

तुमकुर रोड, बेंगलूरु/Tumkur Road, Bengaluru – 560 022

(भारी उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त अनुसंधान एवं विकास संस्थान)

(An Autonomous R&D Institute under Ministry of Heavy Industries, Govt. of India)

विज्ञापन सं./Advt No: 09/2022

**वैज्ञानिकों की भर्ती/RECRUITMENT OF SCIENTISTS**

केंद्रीय विनिर्माण प्रौद्योगिकी संस्थान (सीएमटीआई) एक अनुसंधान एवं विकास संस्थान है, जो विनिर्माण क्षेत्र को 'प्रौद्योगिकी समाधान' प्रदान करने और देश के तकनीकी विकास में सहायता करने पर ध्यान केंद्रित कर रहा है। सीएमटीआई अनुप्रयुक्त अनुसंधान, मशीनों के डिजाइन और विकास, विनिर्माण प्रक्रिया प्रौद्योगिकी में मूल्य वर्धित तकनीकी सेवाओं को प्रदान और प्रशिक्षण प्रदान करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाता है।

सीएमटीआई वर्तमान में लगातार अच्छे अकादमिक रिकॉर्ड के साथ उत्कृष्ट स्नातक, स्नातकोत्तर और डॉक्टरेट की तलाश कर रहा है, जो अनुसंधान एवं विकास के लिए योग्य हो और टीआरएल 6-8 के प्रौद्योगिकी विकास के लिए प्रतिबद्ध हो।

Central Manufacturing Technology Institute (CMTI) is a Research & Development Organisation focusing on providing 'Technology Solutions' to the Manufacturing Sector and assisting Technological Growth in the Country. CMTI plays a key role in Applied Research, Design and Development of Machines, Manufacturing Process Technology offering value added technical services and imparting training.

CMTI is currently looking for outstanding Graduates, Post Graduates and Doctorates with consistent good academic record and aptitude for Research & Development and are committed towards Technology development upto TRL 6-8.

क्र.सं. Sl.No.	पदनाम Designation	पदों की सं. No. of Posts	पे मैट्रिक्स (7वां सीपीसी) Pay Matrix (7 <sup>th</sup> CPC)	आयु सीमा Upper Age Limit
1.	वैज्ञानिक - बी Scientist - B	13 (7-UR, 3-OBC, 2-SC, 1-EWS)	लेवल/Level 10 (Rs. 56,100- 1,77,500)	32
2.	वैज्ञानिक - सी Scientist - C	05	लेवल/Level - 11 (Rs. 67,700 - 2,08,700)	35
3.	वैज्ञानिक - डी Scientist - D		लेवल/Level - 12 (Rs. 78,800 - 2,09,200)	40

उम्मीदवारों के लिए विस्तृत विज्ञापन, नियम, शर्तें और निर्देश सीएमटीआई वेबसाइट पर उपलब्ध हैं। अर्हता और अनुभव के संबंध में सभी मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवार [www.cmti.res.in/www.applytocmti.in](http://www.cmti.res.in/www.applytocmti.in) पर ऑनलाइन माध्यम से आवेदन कर सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन को सफलतापूर्वक जमा करने के बाद, उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे आवेदन शुल्क और सभी संबंधित प्रमाणपत्रों की फोटोकॉपी के साथ ऑनलाइन आवेदन की हार्ड कॉपी "मुख्य प्रशासनिक अधिकारी", केंद्रीय विनिर्माणकारी प्रौद्योगिकी संस्थान, तुमकुर

रोड, बेंगलुरु - 560022 को भेजें। इस भर्ती प्रक्रिया से संबंधित शुद्धिपत्र/परिशिष्ट अन्य घोषणाएं/विवरण समय-समय पर केवल [www.cmti.res.in](http://www.cmti.res.in) पर प्रकाशित किए जाएंगे।

The detailed advertisement, terms and conditions and instruction to the candidates are available on CMTI website. Candidates who fulfill all the criteria regarding qualifications and experience may apply through the online application available at [www.cmti.res.in/www.applytocmti.in](http://www.cmti.res.in/www.applytocmti.in). After successful submission of online application, the candidates are requested to submit the hard copy of online application along with application fee and photocopy of all relevant certificates to: **“The Chief Administrative Officer”, Central Manufacturing Technology Institute, Tumkur Road, Bengaluru - 560022.** All further announcements/details pertaining to this recruitment process / corrigendum / addendum etc., shall be published/provided ONLY on [www.cmti.res.in](http://www.cmti.res.in) from time to time.

ऑनलाइन आवेदन प्रारंभ होने की तिथि	: 06.01.2023
ऑनलाइन आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि	: 05.02.2023
आवेदन की हार्डकॉपी प्राप्त होने की अंतिम तिथि	: 21.02.2023
Date of Commencement of Online Applications	:06.01.2023
Last date for receipt of Online Applications	:05.02.2023
Last date for receipt of Hardcopy of Application	:21.02.2023

ह/-/ Sd/-

(मुख्य प्रशासनिक अधिकारी)  
(Chief Administrative Officer)